



**IZVJEŠĆE O PROVEDBI PLANA RAZVOJA PRIMORSKO-GORANSKE
ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE 2022. - 2027. GODINE
ZA 2022. GODINU**

**IZVJEŠĆE O PROVEDBI PLANA RAZVOJA PRIMORSKO-GORANSKE
ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE 2022. - 2027. GODINE
ZA 2022. GODINU**

Izradile:

Antonija Prtorić, mag.oec.

prof. dr.sc. Mirjana Kovačić

Ravnatelj:



Vedran Kružić, dipl. oec.

Rijeka, lipanj 2023.

SADRŽAJ

UVOD.....	4
IZVJEŠĆE O PROVEDBI POSEBNIH CILJEVA.....	6
Prioritet 1. PAMETNA REGIJA KONKURENTNOG GOSPODARSTVA BAZIRANOG NA ZNANJU I NAPREDNIM TEHNOLOGIJAMA	7
Posebni cilj 1.1.: Konkurentno gospodarstvo temeljeno na znanju i inovacijama	7
Posebni cilj 1.2.: Gospodarski rast usmjeren na jačanje izvoza podizanjem produktivnosti i digitalnu transformaciju.....	8
Posebni cilj 1.3.: Atraktivno poslovno okruženje za zapošljavanje, rast i ulaganja	9
Prioritet 2. DJECA I MLADI U FOKUSU.....	10
Posebni cilj 2.1.: Podrška osnivanju i funkcioniranju obitelji te razvoj sustava brige o djeci i mladima.....	10
Posebni cilj 2.2.: Dostupnost stanovanja i atraktivnih bolje plaćenih poslova	11
Prioritet 3. ZELENA TRANZICIJA TEMELJENA NA ODRŽIVOM UPRAVLJANJU I KORIŠTENJU VLASTITIH RESURSA.....	12
Posebni cilj 3.1.: Pametan i održiv pristup upravljanju prostorom i prirodnim resursima	12
Posebni cilj 3.2.: Zelena i energetska tranzicija prema ugljičnoj neutralnosti	13
Posebni cilj 3.3.: Kvalitetna, dostupna i održiva javna i komunalna infrastruktura na cjelokupnom području.....	13
Prioritet 4. OBRAZOVANI STANOVNICI S KOMPETENCIJAMA I VJEŠTINAMA ZA POSLOVE BUDUĆNOSTI.....	15
Posebni cilj 4.1.: Razvoj modernog obrazovnog sustava prilagođenog društvenim izazovima.....	15
Posebni cilj 4.2.: Konkurentne visokoškolske ustanove povezane s potrebama regionalnog gospodarstva.....	16
Posebni cilj 4.3.: Suvremeni regionalni koncept usavršavanja, prekvalifikacija i cjeloživotnog učenja	17
Prioritet 5. RAVNOMJERNIM RAZVOJEM DO EUROPSKOG STANDARD A I VISOKE KVALITETE ŽIVOTA ZA SVE GRAĐANE	18
Posebni cilj 5.1.: Regija zdravlja i kvalitete života	18
Posebni cilj 5.2.: Visok socijalni standard i dostojanstveno starenje	19
Posebni cilj 5.3.: Razvoj kulture i sporta te poticanje kreativnosti.....	20
Posebni cilj 5.4.: Unaprjeđenje i daljnji razvoj civilnog društva	20
Posebni cilj 5.5.: Razvoj mikroregija aktiviranjem razvojnih potencijala	21
USPOREDNI PRIKAZ ULAGANJA PO POSEBNIM CILJEVIMA	22
ZAKLJUČNA RAZMATRANJA.....	24
POPIS TABLICA	26

UVOD

Godišnje izvješće o provedbi Plana razvoja Primorsko-goranske županije za razdoblje 2022. - 2027. godine (dalje u tekstu: Plan razvoja PGŽ) za 2022. godinu, izrađeno je sukladno Uputama za izradu godišnjeg izvješća o provedbi plana razvoja JLP(R)S Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije iz siječnja 2023. godine (dalje u tekstu: Upute), a kojima je definirana struktura i sadržaj istog. U skladu s Uputama, godišnje izvješće se sastoji od tekstualnog dijela i tabličnog predloška izvješća, a obvezu izrade, način podnošenja i rok podnošenja godišnjeg izvješća o provedbi plana razvoja propisani su odredbama zakonodavnog okvira sustava strateškog planiranja i upravljanja razvojem koji čine Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17 i 151/22), Uredba o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i značaja za jedinice lokalne i područne samouprave (NN 89/18) te Pravilnik o rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 44/23).

Izvješće o provedbi Plana razvoja je izvješće o napretku u provedbi posebnih ciljeva i ostvarenju pokazatelja ishoda plana razvoja jedinice područne (regionalne) samouprave, koje tijelo zaduženo za izradu plana razvoja podnosi predstavničkom tijelu jedinice područne (regionalne) samouprave i Koordinacijskom tijelu jednom godišnje. Ovo godišnje izvješće o provedbi Plana razvoja Primorsko-goranske županije (dalje u tekstu: Izvješće) obuhvaća izvještajno razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine.

Na regionalnoj upravi je odgovornost stvaranja uvjeta i pretpostavki za razvoj djelatnosti koje su okosnica kvalitetnog i zadovoljnog života ljudi. Primorsko-goranska županija (dalje u tekstu: Županija) u tom kontekstu razvoj županije temelji na ravnomjernom razvoju mikroregija, posebno otoka, ruralnih područja te brdsko-planinskih područja. Područja djelovanja su: prostorno planiranje, zaštita okoliša i prirode, školstvo, zdravstvo, kultura, gospodarstvo, infrastruktura i civilno društvo.

Slijedom navedenog javna ustanova „Regionalna razvojna agencija Primorsko-goranske županije“ (RRA PGŽ), kao regionalni koordinator za Primorsko-goransku županiju, izradila je predmetno Izvješće o provedbi Plana razvoja za 2022. godinu.

Iz tekstualnog i tabličnog dijela izvješća razvidno je kako Primorsko-goranska županija tijekom izvještajnog razdoblja (1. siječnja – 31. prosinca 2022. godine) podržava ostvarenje zadanih posebnih ciljeva te njihovu realizaciju podupire financijski.

Osobe za kontakt:

Antonija Prtorić, mag.oec.

prof. dr.sc. Mirjana Kovačić

Telefoni:

051/238-591

051/238-225

e-mail adrese:

antonija.prtoric@prigoda.hr

mirjana.kovacic@prigoda.hr

IZVJEŠĆE O PROVEDBI POSEBNIH CILJEVA

Podaci za izvješće o provedbi posebnih ciljeva Plana razvoja PGŽ za 2022. godinu preuzeti su iz javno objavljenih statističkih publikacija i baza podataka, izvješća o izvršenju proračuna Primorsko-goranske županije za 2022. godinu i izvješća ustanova i/ili trgovačkih društava te nisu rađene dodatne analize. Izvješće sadrži sve razvojne aktivnosti (odnosno projekte, programe i pojedinačne aktivnosti, osim ulaganja u redovnu djelatnost) koje je Primorsko-goranska županija ciljano inicirala ili podržala radi provođenja ravnomjernog regionalnog razvoja, a to su one koje su sufinancirane iz županijskog proračuna i proračuna drugih ustanova ili/i trgovačkih društava kojima je osnivač ili su u (su)vlasništvu Primorsko-goranske županije te proračuna ostalih ustanova i trgovačkih društava čiji je rad praćen kroz izvještavanje na Kolegiju Župana. Pokazatelji ishoda odražavaju rad ne samo Primorsko-goranske županije već svih nacionalnih, regionalnih i lokalnih javnih tijela, poduzetnika i organizacija civilnog društva.

Plan razvoja PGŽ sadrži razvojne prioritete i posebne ciljeve čije ispunjavanje omogućuje ostvarivanje zacrtanih nacionalnih razvojnih smjerova i strateških ciljeva, a okvir za njihovu provedbu pružaju provedbeni dokumenti. Ostvarenje definiranih prioriteta i njima pripadnih posebnih ciljeva pridonosi razvoju Županije koji se temelji na njezinim stanovnicima kao ključnim pokretačima konkurentne regije. U fokusu su mladi i mlade obitelji kao nositelji tehnoloških izazova u svrhu ravnomjernog razvoja Županije, kvalitete života i očuvanja resursa.

Kako bi se ostvarili utvrđeni prioriteti, potrebna je odgovarajuća strategija, kvalitetno upravljanje kao i prilagodba potrebama i potencijalima regije i njezinih stanovnika. Za provedbu definiranih prioriteta i njima pripadnih posebnih ciljeva u 2022. godini planirano je ulaganje u iznosu od **1.863.086.543 kn (247.274.078 €), a ostvareno je ukupno 1.679.905.753 kn (222.961.809 €) odnosno 90,17 % planiranog ulaganja.**

Plan razvoja PGŽ osim ravnomjernom razvoju županije doprinosi strateškim ciljevima iz Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine (NRS) gdje su definirani razvojni smjerovi (RS) i strateški ciljevi (SC).

Slijedi prikaz pokazatelja ishoda te opis napretka u provedbi posebnih ciljeva iz Plana razvoja PGŽ sukladno postavljenim prioritetima. Dio podataka za određivanje ostvarenosti pokazatelja ishoda za 2022. godinu nije bio dostupan tijekom izrade ovog Izvješća. Stoga su Izvješćem obuhvaćeni i određeni pokazatelji iz 2021. godine koji nisu izravan odraz provedbe Plana razvoja PGŽ, ali indirektno ukazuju na dosadašnji doprinos razvojne politike koju Županija podržava i provodila ju je u prethodnom planskom razdoblju.

Prioritet 1. PAMETNA REGIJA KONKURENTNOG GOSPODARSTVA BAZIRANOG NA ZNANJU I NAPREDNIM TEHNOLOGIJAMA

Posebni cilj 1.1.: Konkurentno gospodarstvo temeljeno na znanju i inovacijama

Tablica 1. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 1.1.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Bruto domaći proizvod po stanovniku prema paritetu kupovne moći u PGŽ (indeks PGŽ/EU)	75%	86%	n/p
Bruto investicije u intelektualnu imovinu	64.573.000 kn	Povećanje za 15%	66 663.000 kn (2021.)
Ocjena konkurentnosti županije u odnosu na EU regije	1.114	950	n/p
Broj priznatih patenata	7	10	n/p
Bruto investicije u postrojenja i opremu s montažom	2.078.096.000 kn	Povećanje za 3% godišnje	n/p

Posebni cilj 1.1. Konkurentno gospodarstvo temeljeno na znanju i inovacijama doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 1. Pametna regija konkurentnog gospodarstva baziranog na znanju i naprednim tehnologijama. Kroz zeleni i pametni razvoj utječe se na unaprjeđenje konkurentskog inovativnog gospodarstva putem mjera usmjerenih na podršku razvoju tehnološki naprednog, konkurentnog i zelenog gospodarstva s usmjerenjem na jačanje izvoza, razvoj malog i srednjeg poduzetništva, uvođenje inovacija s naglaskom na digitalizaciju, umjetnu inteligenciju i robotiku kao i na razvoj poduzetničke potporne infrastrukture. U 2022. godini uloženo je 3.634.686 kn (482.406 €) na programe razvoja poduzetništva, institucionalni i programski okvir regionalnoga razvoja te poticanje regionalne konkurentnosti.

Ispred „tradicionalnih“ gospodarskih sektora na području Županije stoji izazovan period transformacije temeljene na primjeni naprednih tehnologija, istraživanju i razvoju te uvođenju

inovacija u procese poslovanja te poglavito u globalnu konkurentnost proizvoda i usluga. U ovom izvještajnom razdoblju nedostaju podaci za procjenu ostvarenosti pokazatelja ishoda, no vidljiva su ulaganja u intelektualnu imovinu u 2021. godini, gdje se bilježi povećanje od 3,24 % u odnosu na podatak dostupan prilikom izrade Plana razvoja PGŽ. Navedeno će u narednom periodu doprinijeti regionalnom razvoju te stvoriti otpornost Županije na globalne izazove i krize.

Posebni cilj 1.2.: Gospodarski rast usmjeren na jačanje izvoza podizanjem produktivnosti i digitalnu transformaciju

Tablica 2. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 1.2.

Pokazatelj ishoda	Početa vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Robni izvoz	4.244.869.000 kn	Povećanje za 5 % godišnje	5 899 711.000 kn (2021.)
Bruto domaći proizvod (u tekućim cijenama)	4.270.441.000,00 €	Povećanje za 5,7 % godišnje s početkom praćenja u odnosu na 2021.	n/p
Ostvareni prihodi u području Prerađivačka industrija (prema NKD-u 2007.)	6.335.070.424 kn	Povećanje za 3 % godišnje	6.915.574.555 kn (2021.)
Udio bruto dodane vrijednosti (BDV) Prerađivačke industrije u gospodarskoj strukturi PGŽ	21,10%	Povećanje za 5 postotna poena	n/p

Posebni cilj 1.2. Gospodarski rast usmjeren na jačanje izvoza podizanjem produktivnosti i digitalnu transformaciju doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 1. Pametna regija konkurentnog gospodarstva baziranog na znanju i naprednim tehnologijama.

U 2022. godini na programe razvoja poduzetništva i razvoja turizma uloženo je ukupno 13.135.998 kn (1.743.447 €). Evidentno je da se dosadašnji poslovni modeli zamjenjuju novima te je vidljiva podrška Županije digitalizaciji i pametnoj specijalizaciji. Posebno je vidljiv napredak u tranziciji prerađivačke industrije u Industriju 4.0. Uočava se rast prihoda u prerađivačkoj industriji od 9,16 % kao i povećanje robnog izvoza za 38,98 % u 2021. godini u odnosu na podatak dostupan

prilikom izrade Plana razvoja PGŽ. Navedeno je rezultat mjera za poticanje izvoza i internacionalizaciju poslovanja kroz podršku umrežavanju poslovnih subjekata u klastere, poduzetničke ekosustave i zadruge.

Posebni cilj 1.3.: Atraktivno poslovno okruženje za zapošljavanje, rast i ulaganja

Tablica 3. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 1.3.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Broj poduzeća iz PGŽ u Top HR 1.000 poduzeća	52	65	58 (2021.)
Broj aktivnih pravnih osoba	13.620	Povećanje za 2 % godišnje	13.989 (2022.)
Broj zaposlenih	106.570	Povećanje za 2 % godišnje	93.200 (2022.)
Ostvareni prihodi gospodarskih subjekata	37.596.328.111 kn	Povećanje za 4 % godišnje	46.006.782.066 kn (2021.)

Posebni cilj 1.3. Atraktivno poslovno okruženje za zapošljavanje, rast i ulaganja doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 1. Pametna regija konkurentnog gospodarstva baziranog na znanju i naprednim tehnologijama.

Na programe poticanja regionalne konkurentnosti, razvoj poduzetništva, ruralni razvoj te međunarodnu i regionalnu suradnju u 2022. godini uloženo je 7.620.295 kn (1.011.387 €). Upravo putem mjera podrške razvoju poduzetničke infrastrukture i gospodarstva u post-COVID razdoblju ostvareni su značajni rezultati. Pritom broj poduzeća iz Županije koji se nalaze u TOP HR 1.000 poduzeća u 2021. godini porastao je za više od 10 % u odnosu na podatak dostupan prilikom izrade Plana razvoja PGŽ i sada ih je ukupno 58. Broj aktivnih pravnih osoba povećan je za 2,71 %. Broj zaposlenih se smanjio što je rezultat promjene strukture gospodarstva te činjenice dostupnosti tržišta rada u EU. Prihodi gospodarskih subjekata su u 2021. godini značajno povećani u odnosu u odnosu na podatak dostupan prilikom izrade Plana razvoja PGŽ i to za 22,37 %.

Prioritet 2. DJECA I MLADI U FOKUSU

Posebni cilj 2.1.: Podrška osnivanju i funkcioniranju obitelji te razvoj sustava brige o djeci i mladima

Tablica 4. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 2.1.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Broj živorođenih	2.057	2.150	2.154 (2021.)
Migracijski saldo	229	500	n/p
Broj stanovnika	281.056	282.461	265.419 (2021.)
Broj djece korisnika dječjih vrtića i drugih ustanova predškolskog odgoja	9.036	Povećanje za 50 djece godišnje	9.111 (2021./2022. pedagoška godina)

Posebni cilj 2.1.: Podrška osnivanju i funkcioniranju obitelji te razvoj sustava brige o djeci i mladima doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 2. Djeca i mladi u fokusu.

U Županiji se potiče stvaranje boljih preduvjeta za osnivanje i funkcioniranje obitelji. Prioritet je unaprjeđenje sustava brige o djeci i mladima te omogućavanje dostupnosti stanovanja. Određenim mjerama na regionalnoj razini potaknute su pozitivne promjene u organizaciji rada predškolskih i školskih ustanova, te unaprjeđenju sadržaja i programa za igru, rekreaciju i sport.

U 2021. godini povećan je broj živorođene djece i to ukupno za 97 djece u odnosu na podatak dostupan prilikom izrade Plana razvoja PGŽ, no broj stanovnika sukladno popisu stanovništva iz 2021. godine je manji. Istovremeno u 2022. godini porastao je broj korisnika dječjih vrtića i to sa 9.036 djece na 9.111 djece. Na programe unapređenja kvalitete odgojno obrazovnog sustava, programe socijalne skrbi te unapređenje položaja mladih tijekom 2022. godine uloženo je ukupno 2.217.415 kn (294.302 €).

Posebni cilj 2.2.: Dostupnost stanovanja i atraktivnih bolje plaćenih poslova

Tablica 5. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 2.2.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Broj završenih stanova	901	1.300	n/p
Vrijednost neto plaće	6.350 kn	Povećanje za 5 % godišnje	6.920 kn (2021.)
Broj zaposlenih u dobi do 30 godina za koje je poslodavac oslobođen plaćanja doprinosa na plaću	8.499	Povećanje za 8 %	9.695 (02/2023.)
Stopa registrirane nezaposlenosti	7,2 %	5 %	5,4 % (03/2023.)

Posebni cilj 2.2.: Dostupnost stanovanja i atraktivnih bolje plaćenih poslova doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 2. Djeca i mladi u fokusu. Različitim mjerama Županija nastoji unaprijediti dostupnost društvene infrastrukture koju koriste mlade obitelji, kao dostupnost dječjih vrtića, uz istovremeno provođenje aktivnosti za povećanje stambenog fonda u javnom vlasništvu. Osim stanova za prodaju, u Županiji se potiče najam stanova. Povećanje stambenog fonda važno je radi zbrinjavanja i zadržavanja mladih obitelji na cijelom području Županije. U 2022. godini rastao je broj zaposlenih mladih do 30 godina i to za ukupno 1.196 zaposlena, što predstavlja povećanje od 14,07 %. Vidljiv je i rast neto plaće i to gotovo za 10 %. Stopa registrirane nezaposlenosti djelomično kao rezultat mjere unaprjeđenja poduzetničkih vještina te spremnosti za poduzetništvo i samozapošljavanje mladih, smanjena je sa 7,2 % na 5,4 %. Podaci o ulaganjima u stambeni fond u javnom vlasništvu nije bio dostupan prilikom izrade ovog Izvješća.

Prioritet 3. ZELENA TRANZICIJA TEMELJENA NA ODRŽIVOM UPRAVLJANJU I KORIŠTENJU VLASTITIH RESURSA

Posebni cilj 3.1.: Pametan i održiv pristup upravljanju prostorom i prirodnim resursima

Tablica 6. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 3.1.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Površina izgrađenosti građevinskih područja izdvojenih namjena	3.273,45	Povećanje za 6 %	n/p
Postotak mikrobiološki neispravne kakvoće prerađene pitke vode iz javnih vodovoda	9 %	8 %	13,00 %
Procijenjena količina erozije tla utjecajem vode	10	Smanjenje za 4 %	n/p

Posebni cilj 3.1.: Pametan i održiv pristup upravljanju prostorom i prirodnim resursima doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 3. Zelena tranzicija temeljena na održivom upravljanju i korištenju vlastitih resursa.

Uz ljudske resurse, prostor i prirodna bogatstva najvažniji su razvojni resursi Županije. Pokazatelji ishoda za izvještajno razdoblje ukazuju na probleme koji se javljaju u prostoru uslijed klimatskih utjecaja i djelovanja čovjeka (bespravna gradnja, preizgradnja i apartmanizacija). U 2022. godini na programe prostornog uređenja i gradnje, programe izrade, koordinacije i praćenja prostornih planova i razvojnih dokumenata regionalne razine te ruralni razvoj uloženo je ukupno 16.567.762 kn (2.198.920 €).

Kako bi se postigao napredak u održivom upravljanju i korištenju vlastitih resursa, Županija će i nadalje poticati održivo korištenje resursa, poticati razvoj zelene infrastrukture, posebice vrijednim dijelovima prirode i ekološkom mrežom te će poticati decentralizaciju upravljanja državnom imovinom.

Posebni cilj 3.2.: Zelena i energetska tranzicija prema ugljičnoj neutralnosti

Tablica 7. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 3.2.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Investicije u zaštitu okoliša	178.293.000 kn	Povećanje za 20 %	n/p
Količina ispuštene količine ugljikovog dioksida (CO ₂)	761.996.901,30	Smanjenje za 20 %	n/p
Sakupljena količina odvojenog komunalnog otpada u sklopu javne usluge	23.637,40	Povećanje za 20 %	n/p

Posebni cilj 3.2.: Zelena i energetska tranzicija prema ugljičnoj neutralnosti doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 3. Zelena tranzicija temeljena na održivom upravljanju i korištenju vlastitih resursa.

Ulaganja u programe zelene i energetske tranzicije u 2022. godini iznosila su ukupno 1.904.638 kn (252.789 €). Iz tablice je vidljivo da nedostaju podaci za procjenu ostvarenosti pokazatelja ishoda u 2022. godini.

Posebni cilj 3.3.: Kvalitetna, dostupna i održiva javna i komunalna infrastruktura na cjelokupnom području

Tablica 8. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 3.3.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Ostvareni gubici u vodovodnoj mreži	36,10%	Smanjenje za 10 postotnih poena	25,6% (2022.)

Posebni cilj 3.3.: Kvalitetna, dostupna i održiva javna i komunalna infrastruktura na cjelokupnom području doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 3. Zelena tranzicija temeljena na održivom upravljanju i korištenju vlastitih resursa.

Na području Županije u 2022. godini uloženo je ukupno 256.796.358 kn (34.082.734 €) na programe redovnog i izvanrednog održavanja lučke, cestovne, željezničke i ostale prometne infrastrukture, razvoja prometa, programe ravnomjernog razvitka te zaštite okoliša.

Tijekom 2022. godine gubici u vodovodnoj mreži Županije su smanjeni. Navedeno je rezultat dugogodišnjih ulaganja u vodovodnu infrastrukturu, pri čemu je smanjenje za 10,5 postotna poena. Županija će i nadalje poticati razvoj održive komunalne infrastrukture te dostupnih i priuštivih usluga na cjelokupnom području. Uz to će se poticati razvoj suvremene prometne infrastrukture kao i kvaliteta i dostupnost digitalne infrastrukture (širokopojasnog interneta i otvorene podatkovne infrastrukture).

Prioritet 4. OBRAZOVANI STANOVNICI S KOMPETENCIJAMA I VJEŠTINAMA ZA POSLOVE BUDUĆNOSTI

Posebni cilj 4.1.: Razvoj modernog obrazovnog sustava prilagođenog društvenim izazovima

Tablica 9. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 4.1.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Broj aktivnih pravnih osoba u području Obrazovanje (prema NKD-u 2007.)	232	245	259 (2022.)
Broj zaposlenih u području Obrazovanje (prema NKD-u 2007.)	8.524	Povećanje za 10 %	9.206 (2021.)
Bruto investicije u materijalnu i nematerijalnu imovinu u području Obrazovanje (prema NKD-u 2007.)	1.912.941 kn	Povećanje za 15 %	4.226.259 kn (2021.)

Posebni cilj 4.1.: Razvoj modernog obrazovnog sustava prilagođenog društvenim izazovima doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 4. Obrazovani stanovnici s kompetencijama i vještinama za poslove budućnosti.

Tijekom 2022. godine na razvoj modernog obrazovnog sustava prilagođenog društvenim izazovima uloženo je najviše od svih programa i aktivnosti, odnosno 612.853.402 kn (81.339.625 €). Ulaganje se odnose na slijedeće programe: razvoj odgojno obrazovnog procesa, osnovnoškolsko obrazovanje, srednjoškolsko obrazovanje, unapređenje kvalitete odgojno obrazovnog sustava, programi rada učeničkih domova, kapitalna ulaganja u odgojno obrazovnu infrastrukturu obilježavanje postignuća učenika i nastavnika. Rezultati ulaganja vidljivi su u kako slijedi. U 2022. godini ostvareno je povećanje broja aktivnih pravnih osoba u području Obrazovanja i to sa 232 na ukupno 259 pravnih osoba. Istovremeno broj zaposlenih u području Obrazovanja u 2021. godini veći je za 682 zaposlena (8%) u odnosu u odnosu na podatak dostupan prilikom izrade Plana razvoja PGŽ. Bruto investicije u materijalnu i nematerijalnu imovinu u području Obrazovanja značajno je. Početna vrijednost pokazatelja od 1.912.941 kn u godini izrade Plana razvoja PGŽ ostvarena je u iznosu od 4.226.259 kn u 2021. godini (povećanje oko 21%), i to najvećim dijelom u energetska obnovu obrazovnih institucija.

Posebni cilj 4.2.: Konkurentne visokoškolske ustanove povezane s potrebama regionalnog gospodarstva

Tablica 10. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 4.2.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Broj studenata koji su diplomirali/završili sveučilišni ili stručni studij (sve razine)	1.931	Povećanje za 15 %	1.944 (2021.)
Bruto investicije u intelektualnu imovinu	64.573.000 kn	Povećanje za 20 %	66.663.000 kn (2021.)

Posebni cilj 4.2.: Konkurentne visokoškolske ustanove povezane s potrebama regionalnog gospodarstva doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 4. Obrazovani stanovnici s kompetencijama i vještinama za poslove budućnosti.

U 2022. godini na programe razvoja odgojno obrazovnog procesa uloženo je ukupno 551.886 kn (73.248 €). U odnosu na početnu vrijednost pokazatelja broja diplomiranih studenata, od ukupno 1.931 studenta, u 2021. godini ukupno je diplomiralo 1.944 studenata, što je povećanje za 0,67 %. Vidljivo je da su bruto investicije u intelektualnu imovinu neznatno povećane u 2021. godini i to sa 64.573.000 kn na 66.663.000 kn (3,24 %).

Posebni cilj 4.3.: Suvremeni regionalni koncept usavršavanja, prekvalifikacija i cjeloživotnog učenja

Tablica 11. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 4.3.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Stopa zaposlenosti	93 %	Povećanje za 2 postotna poena	93 % (2022.)
Postotak informatičke pismenosti stanovnika u segmentu korištenja interneta	56,78 %	75 %	n/p

Posebni cilj 4.3.: Suvremeni regionalni koncept usavršavanja, prekvalifikacija i cjeloživotnog učenja doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 4. Obrazovani stanovnici s kompetencijama i vještinama za poslove budućnosti.

Stopa zaposlenosti tijekom 2022. godine nije se mijenjala te je iznosila 93 %. U svezi postotka informatičke pismenosti podatak iz 2021. još uvijek nije dostupan. Na programe unapređenja kvalitete odgojno obrazovnog sustava te obilježavanje postignuća učenika i nastavnika tijekom 2022. godine ukupno je uloženo 813.282 kn (107.941 €). Razvidno je da Županija pruža kontinuiranu podršku provedbi programa usavršavanja i cjeloživotnog učenja te promiče digitalnu i medijsku pismenost.

Prioritet 5. RAVNOMJERNIM RAZVOJEM DO EUROPSKOG STANDARDA I VISOKE KVALITETE ŽIVOTA ZA SVE GRAĐANE

Posebni cilj 5.1.: Regija zdravlja i kvalitete života

Tablica 12. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.1.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Bruto investicije u materijalnu i nematerijalnu imovinu u području Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi (prema NKD-u 2007.)	23.427.053 kn	Povećanje za 3 % godišnje	n/p
Pobol stanovništva na 100.000 stanovnika	214.644	Smanjenje za 2 % godišnje	n/p
Broj osiguranika prema timu po mreži javno zdravstvene službe - obiteljska medicina	1.514,69	1.700	1.520 (2022.)
Broj osiguranika prema timu po mreži javno zdravstvene službe - dentalna medicina	1.655,08	1.900	1. 644 (2022.)
Broj osiguranika prema timu po mreži javno zdravstvene službe - pedijatrija	1.290,87	950	1.270 (2022.)
Broj osiguranika prema timu po mreži javno zdravstvene službe - ginekologija	5.512,60	6.000	5.471 (2022.)
Broj postelja po jednom doktoru	4,71	3,5	4,1 (2021.)

Posebni cilj 5.1.: Regija zdravlja i kvalitete života doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 5. Ravnomjernim razvojem do europskog standarda i visoke kvalitete života za sve građane.

Na programe zaštite zdravlja i poboljšanje zdravstvenog sustava u 2022. godini ukupno je uloženo 588.324.477 kn (78.084.077 €). Nadalje broj osiguranika prema timu po mreži javno-zdravstvene

službe u području obiteljske medicine povećan je sa 1.514 na 1.520 osiguranika, u dentalnoj medicini broj osiguranika je neznatno smanjen i to za ukupno 11 osiguranika. U pedijatriji broj osiguranika je smanjen za 20 u odnosu na početnu vrijednost pokazatelja te u ginekologiji za 43 osiguranika. Broj postelja po doktoru u 2021. godini bilježi smanjenje za 12,95 %.

Posebni cilj 5.2.: Visok socijalni standard i dostojanstveno starenje

Tablica 13. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.2.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Broj zaposlenih u području Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi (prema NKD-u 2007.)	8.934	Povećanje od 5 %	8.599 (2022.)
Broj domova s podružnicama koji pružaju usluge smještaja za djecu s teškoćama u razvoju i odrasle osobe s invaliditetom	10	12	10 (2022.)
Broj domova za starije osobe	16	18	16 (2022.)

Posebni cilj 5.2.: Visok socijalni standard i dostojanstveno starenje doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 5. Ravnomjernim razvojem do europskog standarda i visoke kvalitete života za sve građane.

Tijekom 2022. godine na programe socijalne skrbi, unapređenja položaja mladih, zakonske standarde te kapitalna ulaganja u ustanove socijalne skrbi uloženo je ukupno 70.001.218 kn (9.290.758 €). Broj zaposlenih u području zdravstvene zaštite i socijalne skrbi manji je za 335 zaposlena. Broj domova koji pružaju usluge smještaja za djecu s teškoćama u razvoju i odrasle osobe s invaliditetom ostao je nepromijenjen (10 domova), kao i broj domova za starije osobe koji je ostao nepromijenjen (16 domova).

Posebni cilj 5.3.: Razvoj kulture i sporta te poticanje kreativnosti

Tablica 14. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.3.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Broj posjetitelja u ustanovama u kulturi čiji je osnivač Primorsko-goranska županija	18.000	Povećanje za 2 % godišnje	52.983 (2022.)

Posebni cilj 5.3.: Razvoj kulture i sporta te poticanje kreativnosti doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 5. Ravnomjernim razvojem do europskog standarda i visoke kvalitete života za sve građane.

Broj posjetitelja ustanova u kulturi čiji je osnivač Županija tijekom 2022. godine značajno je povećan i to sa 18.000 na ukupno 52.983 posjetitelja, to je povećanje od ukupno 194,35 %. Navedeno je rezultat post-COVID mjera kao i značajnog ulaganja u kulturnu i sportsku infrastrukturu. Na programe poticanje kulturnih djelatnosti i kulture, poticanje i promicanje sporta te na kulturno-povijesnu baštinu u 2022. godini uloženo je ukupno 60.722.261 kn (8.059.229 €). Činjenica je da tijekom 2022. godine općenito dolazi do oporavka mnogih sektora (gospodarstva, trgovine i turizma i drugo) na razini države (Hrvatska) pa tako i regije te su u tom smislu ostvareni rezultati kao u godinama prije pandemije virusa COVID-19.

Posebni cilj 5.4.: Unaprjeđenje i daljnji razvoj civilnog društva

Tablica 15. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.4.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Broj aktivnih udruga	4.036	4.100	4.199 (2022.)
Broj aktivnih zaklada	11	13	15 (2022.)

Posebni cilj 5.4.: Unaprjeđenje i daljnji razvoj civilnog društva doprinosi strateškom cilju SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti iz NRS 2030 i Prioritetu 5. Ravnomjernim razvojem do europskog standarda i visoke kvalitete života za sve građane.

Na programe informiranja, manifestacije i pokroviteljstva, organizaciju i provedbu civilne zaštite te razvoj i promicanje civilnog društva u 2022. godini uloženo je 14.727.222 kn (1.954.638 €).

Aktivacija građana prepoznata je kroz povećanje broja zaklada sa 11 na ukupno 15 u 2022. godini kao i broja aktivnih udruga i to za ukupno 163 udruge.

Posebni cilj 5.5.: Razvoj mikroregija aktiviranjem razvojnih potencijala

Tablica 16. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.5.

Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda (2027.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda
Zaposleni u pravnim osobama u mikroregiji Priobalje	70.267	Povećanje za 7 %	n/p
Zaposleni u pravnim osobama u mikroregiji Otoci	11.064	Povećanje za 7 %	n/p
Zaposleni u pravnim osobama u mikroregiji Gorski kotar	4.888	Povećanje za 15 %	n/p

Posebni cilj 5.5.: Razvoj mikroregija aktiviranjem razvojnih potencijala doprinosi strateškom cilju SC12 Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim iz NRS 2030 i Prioritetu 5.

Ravnomjernim razvojem želi se doseći europski standard i visoka kvaliteta života za sve građane.

Podaci za praćenje ostvarenosti pokazatelja ishoda za 2022. godinu nisu dostupni.

Treba istaknuti da je na programe razvoja prometa, pomorskog dobra te razvoja elektronskih medija u svrhu razvoja mikroregija aktiviranjem razvojnih potencijala u 2022. godini uloženo ukupno 30.034.851 kn (3.986.310 €). Treba naglasiti da Županija nastavlja pružati podršku projektima kojima se aktiviraju razvojni potencijali mikroregija te će i nadalje nastojati osigurati njihovo (su)financiranje iz lokalnih, regionalnih, nacionalnih i europskih izvora.

USPOREDNI PRIKAZ ULAGANJA PO POSEBNIM CILJEVIMA

Plan razvoja PGŽ usmjeren je na RS 4. Ravnomjieran regionalni razvoj iz NRS u okviru kojeg je, za provedbu definiranih prioriteta i njima pripadnih posebnih ciljeva u 2022. godini, uloženo ukupno 1.679.905.753 kn (222.961.809 €). Od ukupnih ulaganja, na SC13 Jačanje regionalne konkurentnosti u 2022. godini uložena su značajna sredstva i to u iznosu od 1.649.870.902 kn (218.975.500 €), što iznosi 98,2 %, a na SC12 Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima uloženo je 30.034.851 kn (3.986.310 €), što iznosi 1,8 % ukupno uložених sredstava.

Slijedi usporedni prikaz ulaganja po posebnim ciljevima iz čega je razvidno da su najveća ulaganja ostvarena u slijedeće posebne ciljeve:

- 4.1. Razvoj modernog obrazovnog sustava prilagođenog društvenim izazovima i to u iznosu od 612.853.402 kn (81.339.625 €), što iznosi 36,48 %
- 5.1. Regija zdravlja i kvalitete života u iznosu od 588.324.477 kn (78.084.077 €), što iznosi 35,02 %
- 3.3. Kvalitetna, dostupna i održiva javna i komunalna infrastruktura na cjelokupnom području u iznosu od 256.796.358 kn (34.082.734 €), što iznosi 15,29 %.

Na navedene posebne ciljeve u 2022. godini ukupno je uloženo 1.457.974.237 kn (193.506.435 €), odnosno 86,8 %, dok je na sve ostale uloženo preostalih 221.931.516 kn (29.455.374 €), odnosno 13,2 % ukupno uložених sredstava.

U okviru Posebnog cilja 4.1. Razvoj modernog obrazovnog sustava prilagođenog društvenim izazovima u 2022. godini najveća ulaganja se odnose na slijedeće programe:

- razvoj odgojno obrazovnog procesa
- osnovnoškolsko obrazovanje
- srednjoškolsko obrazovanje
- unapređenje kvalitete odgojno obrazovnog sustava
- programi rada učeničkih domova
- kapitalna ulaganja u odgojno obrazovnu infrastrukturu
- obilježavanje postignuća učenika i nastavnika

U okviru Posebnog cilja 5.1. Regija zdravlja i kvalitete života u 2022. godini najveća su ulaganja u program zaštite zdravlja i poboljšanje zdravstvenog sustava.

U okviru Posebnog cilja 3.3. Kvalitetna, dostupna i održiva javna i komunalna infrastruktura na cjelokupnom području u 2022. godini najveća su ulaganja ostvarena u redovno i izvanredno održavanje lučke, cestovne, željezničke i ostale prometne infrastrukture, razvoj prometa te programe ravnomjernog razvoja.

ZAKLJUČNA RAZMATRANJA

Uvidom u ostvarene rezultate, evidentno je da Županija ostvaruje kontinuirani trend rasta i razvoja u svim područjima uz uvažavanje odgovornosti, usmjerenosti na održivost, partnerstvo i transparentnost.

Razvidno je da su ulaganja u Županiji usmjerena na (RS 4.) Ravnomjeran regionalni razvoj NRS u okviru kojeg su na (SC13) Jačanje regionalne konkurentnosti u 2022. godini uložena značajna sredstva i to 98,2 %, dok je na (SC12) Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima uloženo preostalih 1,8 % ukupno uložених sredstava. Ostvarenje definiranih prioriteta i njima pripadnih posebnih ciljeva pridonosi razvoju Županije koji se temelji na njezinim stanovnicima kao ključnim pokretačima konkurentne regije. U fokusu su mladi i mlade obitelji kao nositelji tehnoloških izazova u svrhu ravnomjernog razvoja Županije, kvalitete života i očuvanja resursa.

Nastavno na navedeno najveća ulaganja i realizacija ukupno uložених sredstava vidljiva su na slijedećim posebnim ciljevima:

- Razvoj modernog obrazovnog sustava prilagođenog društvenim izazovima gdje je u 2022. godini uloženo najviše, odnosno 612.853.402 kn (81.339.625 €) što iznosi 36,5 % ukupnih ulaganja i to na slijedeće programe: razvoj odgojno obrazovnog procesa, osnovnoškolsko obrazovanje, srednjoškolsko obrazovanje, unapređenje kvalitete odgojno obrazovnog sustava, programi rada učeničkih domova, kapitalna ulaganja u odgojno obrazovnu infrastrukturu, obilježavanje postignuća učenika i nastavnika
- Regija zdravlja i kvalitete života gdje je u 2022. godini uloženo 588.324.477 kn (78.084.077 €) što iznosi 35,0 % ukupnih ulaganja i to na programe zaštite zdravlja i poboljšanje zdravstvenog sustava
- Kvalitetna, dostupna i održiva javna i komunalna infrastruktura na cjelokupnom području gdje je u 2022. godini uloženo 256.796.358 kn (34.082.734 €) što iznosi 15,3 % ukupnih ulaganja i to na programe redovnog i izvanrednog održavanja lučke, cestovne, željezničke i ostale prometne infrastrukture, razvoja prometa programe ravnomjernog razvitka te zaštite okoliša

Prilikom izrade Izvješća uočeni su problemi koje valja otkloniti, te predstavljaju izazove čije rješavanje u budućnosti treba biti zajedničkim prioritetom. Slijedom navedenog treba ukazati na probleme koji se javljaju čestim dopunama i izmjenama u Sustavu za strateško planiranje i upravljanje razvojem. Promjene zakonskih akata i ne/donošenje Uredbi i Pravilnika ne prati

zadane rokove izvještavanja te umnožava izvještavanje na različitim razinama odgovornosti. Navedeno otežava sustavno planiranje i svrhovito praćenje realizacije planiranih aktivnosti. Podaci potrebni za praćenje ostvarenosti pokazatelja ishoda nisu dostupni u razdoblju u kojem je potrebno izraditi izvješće. Posebno valja naglasiti da je jedan od važnijih izazova u realizaciji postavljenih ciljeva stvaranje odgovarajućih uvjeta, osiguravanje potrebnih resursa kako intelektualnih tako financijskih i drugih.

POPIS TABLICA

Tablica 1. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 1.1.	7
Tablica 2. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 1.2.	8
Tablica 3. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 1.3.	9
Tablica 4. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 2.1.	10
Tablica 5. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 2.2.	11
Tablica 6. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 3.1.	12
Tablica 7. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 3.2.	13
Tablica 8. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 3.3.	13
Tablica 9. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 4.1.	15
Tablica 10. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 4.2.	16
Tablica 11. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 4.3.	17
Tablica 12. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.1.	18
Tablica 13. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.2.	19
Tablica 14. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.3.	20
Tablica 15. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.4.	20
Tablica 16. Pokazatelji ishoda Posebnog cilja 5.5.	21

Prilog 1. Predložak za izradu godišnjeg izvješća o provedbi plana razvoja JLP(R)S															
NOSITELJ IZRADE:		PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA			Naziv akta strateškog planiranja		PLAN RAZVOJA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE 2022.-2027. GODINE			Godina za koju se podnosi izvješće:		2022. GODINA		Datum izrade izvješća:	SVIBANJ 2023.
Popis posebnih ciljeva															
Redn i broj pose bnog cilja	Razvojni smjer NRS- a 2030.	Strateški cilj NRS- a 2030.	Pokazatelj i ciljna vrijednost pokazatelja učinka NRS-a 2030.	Naziv posebnog cilja	Oznaka pokazatelja ishoda	Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda	Godina i izvor podatka	Ukupan iznos sredstava utrošenih za provedbu posebnog cilja (EUR)	Izvor financiranja u proračunu JLP(R)S	Doprinos zelenoj tranziciji (DA/NE)	Doprinos digitalnoj transformaciji (DA/NE)	Doprinos ciljevima održivog razvoja (SDG)
1.1.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	1.1. Konkurentno gospodarstvo temeljeno na znanju i inovacijama	II.02.1.25	Bruto domaći proizvod po stanovniku prema paritetu kupovne moći u PGŽ (indeks PGŽ/EU)	75%	86%	n/p	n/p	3.634.686,26 HRK 482.405,77 EUR	8003 RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 9002 INSTITUCIONALNI I PROGRAMSKI OKVIR REGIONALNOG RAZVOJA 9301 POTICANJE REGIONALNE KONKURENTNOSTI	DA	DA	SDG 9 Izgraditi otpornu infrastrukturu, promicati uključivu i održivu industrijalizaciju i poticati inovacije SDG 11 Učiniti gradove i ljudska naselja uključivima, sigurnima, otpornima i održivima
					OI.02.4.27	Bruto investicije u intelektualnu imovinu	64.573.000 kn	Povećanje za 15%	66 663.000 kn	2021. godina DZS					
					OI.02.4.28	Ocjena konkurentnosti županije u odnosu na EU regije	1.114	950	n/p	n/p					
					OI.02.9.43	Broj priznatih патената	7	10	n/p	n/p					
					OI.02.4.29	Bruto investicije u postrojenja i opremu s montažom	2.078.096.000 kn	Povećanje za 3% godišnje	n/p	n/p					
1.2.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	1.2. Gospodarski rast usmjeren na jačanje izvoza podizanjem produktivnosti i na digitalnu transformaciju	OI.02.1.02	Robni izvoz	4.244.869.000 kn	Povećanje za 5% godišnje	5 899 711.000 kn	2021. godina DZS	13.135.997,96 HRK 1.743.446,54 EUR	8003 RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 8007 RAZVOJ TURIZMA	NE	NE	SDG 8 Promicati ravnomjeran, uključivi i održivi gospodarski rast, punu i produktivnu zaposlenost i dostojan posao za sve
					II.02.1.08	Bruto domaći proizvod (u tekućim cijenama)	4.270.441.000,00 €	Povećanje za 5,7% godišnje s početkom praćenja u odnosu na 2021.	n/p	n/p					
					OI.02.1.32	Ostvareni prihodi u području Prerađivačka industrija (prema NKD-u 2007.)	6.335.070.424 kn	Povećanje za 3% godišnje	6.915.574.555 kn	2021. godina FINA					
					II.02.1.27	Udio bruto dodane vrijednosti (BDV) Prerađivačke industrije u gospodarskoj strukturi PGŽ	21,10%	Povećanje za 5 postotna poena	n/p	n/p					
1.3.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	1.3. Atraktivno poslovno okruženje za zapošljavanje, rast i ulaganja	OI.02.13.40	Broj poduzeća iz PGŽ u Top HR 1.000 poduzeća	52	65	58	2021. godina FINA	7.620.295,39 HRK 1.011.387,01 EUR	8003 RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 8007 RAZVOJ TURIZMA	NE	NE	SDG 8 Promicati ravnomjeran, uključivi i održivi gospodarski rast, punu i produktivnu zaposlenost i dostojan posao za sve
					OI.02.4.31	Broj aktivnih pravnih osoba	13.620	Povećanje za 2% godišnje	13 989	2022. godina DZS					
					OI.02.13.24	Broj zaposlenih	106.570	Povećanje za 2% godišnje	93.200	2022. godina DZS					
					OI.02.13.16	Ostvareni prihodi gospodarskih subjekata	37.596.328.111 kn	Povećanje za 4% godišnje	46.006.782.066 kn	2021.godina info.BIZ FINA					
2.1.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	2.1. Podrška osnivanju i funkcioniranju obitelji te razvoj sustava brige o djeci i mladima	OI.02.3.65	Broj živorođenih	2.057	2.150	2.154	2021. godina DZS	2.217.415,30 HRK 294.301,59 EUR	4304 OSTALI PROGRAMI SOCIJALNE SKRBI 4305 UNAPREĐENJE POLOŽAJA MLADIH 5502 UNAPREĐENJE KVALITETE ODGOJNO OBRAZOVNOG SUSTAVA	DA	NE	SDG 3 Osigurati zdrav život i promicati blagostanje svih ljudi svih starosnih skupina SDG 4 Osigurati uključivo i pravedno obrazovanje i promicati prilike za cjeloživotno učenje svim ljudima SDG 5 Postići ravnopravnost spolova i osnažiti sve žene i djevojčice
					OI.02.3.67	Migracijski saldo	229	500	n/p	n/p					
						Broj stanovnika	281.056	282.461	265.419	2021. godina DZS					
					OI.02.13.41	Broj djece korisnika dječjih vrtića i drugih ustanova predškolskog odgoja	9.036	Povećanje za 50 djece godišnje	9 111	2021./2022. pedagoška godina DZS					
2.2.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	2.2. Dostupnost stanovanja i atraktivnih, bolje plaćenih poslova	OI.02.13.25	Broj završenih stanova	901	1.300	n/p	n/p					
					II.02.2.03	Vrijednost neto plaće	6.350 kn	Povećanje za 5% godišnje	6.920 kn	2021. godina DZS					
					OI.02.13.26	Broj zaposlenih u dobi do 30 godina za koje je poslodavac oslobođen plaćanja doprinosa na plaću	8.499	Povećanje za 8%	9.695 (2022.)	2022. godina HZMO					
					II.02.13.09	Stopa registrirane nezaposlenosti	7,2%	5%	5,3% (2022.)	2022. godina DZS					
3.1.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030.	3.1. Pametan i održiv pristup upravljanju prostorom i prirodnim resursima	OI.02.13.27	Površina izgrađenosti građevinskih područja izdvojenih namjena	3.273,45	Povećanje za 6%	n/p	n/p	16.567.762,11 HRK 2.198.919,92 EUR	3102 DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJE 3201 IZRADA, KOORDINACIJA I PRAĆENJE PROSTORNIH PLANOVA I RAZVOJNIH DOKUMENATA REGIONALNE RAZINE 3301 REDOVNA DJELATNOST JAVNE	DA	NE	SDG 11 Učiniti gradove i ljudska naselja uključivima, sigurnima, otpornima i održivima SDG 12
					OI.02.05.52	Postotak mikrobiološki neispravne kakvoće prerađene pitke vode iz javnih vodovoda	9%	8%	13,00%	2022. godine Zdravstveno-statistički ljetopis Primorsko-goranske županije					

Prilog 1. Predložak za izradu godišnjeg izvješća o provedbi plana razvoja JLP(R)S															
NOSITELJ IZRADE:		PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA				Naziv akta strateškog planiranja	PLAN RAZVOJA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE 2022.-2027. GODINE			Godina za koju se podnosi izvješće:	2022. GODINA		Datum izrade izvješća:	SVIBANJ 2023.	
Popis posebnih ciljeva															
Redn i broj pose bnog cilja	Razvojni smjer NRS- a 2030.	Strateški cilj NRS- a 2030.	Pokazatelj i ciljna vrijednost pokazatelja učinka NRS-a 2030.	Naziv posebnog cilja	Oznaka pokazatelja ishoda	Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda	Godina i izvor podatka	Ukupan iznos sredstava utrošenih za provedbu posebnog cilja (EUR)	Izvor financiranja u proračunu JLP(R)S	Doprinos zelenoj tranziciji (DA/NE)	Doprinos digitalnoj transformaciji (DA/NE)	Doprinos ciljevima održivog razvoja (SDG)
			38		OI.02.6.25	Procijenjena količina erozije tla utjecajem vode	10	Smanjenje za 4%	n/p	n/p		USTANOVE „PRIRODA“ 7002 Pomorsko dobro 8004 RURALNI RAZVOJ			SDG 12 Osigurati održive obrasce potrošnje i proizvodnje
3.2.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	3.2. Zelena i energetska tranzicija prema ugljičnoj neutralnosti	OI.02.6.63	Investicije u zaštitu okoliša	178.293.000 kn	Povećanje za 20%	n/p	n/p	1.904.638,00 HRK 252.788,90 EUR	9401 ZELENA ENERGETSKA TRANZICIJA	DA	NE	SDG 7 Osigurati financijski dostupnu, pouzdanu, održivu i modernu energiju za sve
					II.02.6.20	Količina ispuštene količine ugljikovog dioksida (CO2)	761.996.901,30	Smanjenje za 20%	n/p	n/p					
					OI.02.6.64	Sakupljena količina odvojenog komunalnog otpada u sklopu javne usluge	23.637,40	Povećanje za 20%	n/p	n/p					
3.3.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	3.3. Kvalitetna, dostupna i održiva javna i komunalna infrastruktura na cjelokupnom području	OI.02.6.65	Ostvareni gubici u vodovodnoj mreži	36,10%	Smanjenje za 10 postotnih poena	25,60%	2022. godina Podaci komunalnih društava iz 2020. godine	256.796.357,63 HRK 34.082.733,78 EUR	3103 ZAŠTITA OKOLIŠA 7003 RAZVOJ PROMETA 9003 PROGRAMI RAVNOMJERNOG RAZVITKA 1002 REDOVITO ODRŽAVANJE CESTA 1003 IZVANREDNO ODRŽAVANJE	DA	DA	SDG 9 Izgraditi otpornu infrastrukturu, promicati uključivu i održivu industrijalizaciju i poticati inovacije SDG 11 Učiniti gradove i ljudska naselja uključivima, sigurnima, otpornima
4.1.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	4.1. Razvoj modernog obrazovnog sustava prilagođenog društvenim izazovima	OI.02.2.62	Broj aktivnih pravnih osoba u području Obrazovanje (prema NKD-u 2007.)	232	245	259	2022. godina DZS	612.853.402,31 HRK 81.338.624,70 EUR	5103 RAZVOJ ODGOJNO OBRAZOVNOG PROCESA 5306 OBILJEŽAVANJE POSTIGNUĆA UČENIKA I NASTAVNIKA 5301 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 5308 KAPITALNA ULAGANJA U ODGOJNO OBRAZOVNU INFRASTRUKTURU 5302 UNAPREĐENJE KVALITETE ODGOJNO OBRAZOVNOG SUSTAVA 5501 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 5502 UNAPREĐENJE KVALITETE ODGOJNO OBRAZOVNOG SUSTAVA 5503 PROGRAMI RADA UČENIČKIH DOMOVA 5504 KAPITALNA ULAGANJA U ODGOJNO OBRAZOVNU INFRASTRUKTURU 9301 POTICANJE REGIONALNE KONKURENTNOSTI 9401 ZELENA ENERGETSKA TRANZICIJA	DA	DA	SDG 4 Osigurati uključivo i pravedno obrazovanje i promicati prilike za cjeloživotno učenje svim ljudima
					OI.02.2.63	Broj zaposlenih u području Obrazovanje (prema NKD-u 2007.)	8.524	Povećanje za 10%	9 206	2021. godina (DZS) HZMO					
					OI.02.2.64	Bruto investicije u materijalnu i nematerijalnu imovinu u području Obrazovanje (prema NKD-u 2007.)	1.912.941 kn	Povećanje za 15%	4.226.259 kn	2021. godina FINA					
4.2.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	4.2. Konkurentne visokoškolske ustanove povezane s potrebama regionalnog gospodarstva	II.02.2.05	Broj studenata koji su diplomirali/završili sveučilišni ili stručni studij (sve razine)	1.931	Povećanje za 15%	1.944	2021. godina DZS	551.886,27 HRK 73.247,90 EUR	5103 RAZVOJ ODGOJNO OBRAZOVNOG PROCESA	NE	NE	SDG 4 Osigurati uključivo i pravedno obrazovanje i promicati prilike za cjeloživotno učenje svim ljudima
					OI.02.4.27	Bruto investicije u intelektualnu imovinu	64.573.000 kn	Povećanje za 20%	66 663.000 kn	2021. godina DZS					
4.3.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	4.3. Suvremeni regionalni koncept usavršavanja, prekvalifikacija i cjeloživotnog učenja	II.02.2.07	Stopa zaposlenosti	93%	Povećanje za 2 postotna poena	93%	2022. godina DZS	813.281,94 HRK 107.941,06 EUR	5306 OBILJEŽAVANJE POSTIGNUĆA UČENIKA I NASTAVNIKA 5502 UNAPREĐENJE KVALITETE ODGOJNO OBRAZOVNOG SUSTAVA	NE	NE	SDG 4 Osigurati uključivo i pravedno obrazovanje i promicati prilike za cjeloživotno učenje svim ljudima
					OI.02.7.38	Postotak informatičke pismenosti stanovnika u segmentu korištenja interneta	56,78%	75%	n/p	n/p					
					OI.02.05.53	Bruto investicije u materijalnu i nematerijalnu imovinu u području Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi (prema NKD-u 2007.)	23.427.053 kn	Povećanje za 3% godišnje	n/p	n/p					
					OI.02.05.54	Pobol stanovništva na 100.000 stanovnika	214.644	Smanjenje za 2%	n/p	n/p					

Prilog 1. Predložak za izradu godišnjeg izvješća o provedbi plana razvoja JLP(R)S															
NOSITELJ IZRADE:		PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA			Naziv akta strateškog planiranja		PLAN RAZVOJA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE 2022.-2027. GODINE			Godina za koju se podnosi izvješće:		2022. GODINA		Datum izrade izvješća:	SVIBANJ 2023.
Popis posebnih ciljeva															
Redn i broj pose bnog cilja	Razvojni smjer NRS- a 2030.	Strateški cilj NRS- a 2030.	Pokazatelj i ciljna vrijednost pokazatelja učinka NRS-a 2030.	Naziv posebnog cilja	Oznaka pokazatelja ishoda	Pokazatelj ishoda	Početna vrijednost vrijednost pokazatelja ishoda	Ciljna vrijednost pokazatelja ishoda	Ostvarena vrijednost pokazatelja ishoda	Godina i izvor podatka	Ukupan iznos sredstava utrošenih za provedbu posebnog cilja (EUR)	Izvor financiranja u proračunu JLP(R)S	Doprinos zelenoj tranziciji (DA/NE)	Doprinos digitalnoj transformaciji (DA/NE)	Doprinos ciljevima održivog razvoja (SDG)
5.1.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	5.1. Regija zdravlja i kvalitete života	OI.02.13.43	Broj osiguranika prema timu po mreži javno zdravstvene službe - obiteljska medicina	1.515	1.700	1.520	2022. godine HZZO	588.324.477,15 HRK 78.084.076,87 EUR	4102 ZAŠTITA ZDRAVLJA I POBOLJŠANJE ZDRAVSTVENOG SUSTAVA 4206 – SIGURNOST ZDRAVLJA I PRAVA NA ZDRAVSTVENE USLUGE 4207 UNAPRIJEĐENJE KVALITETE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 4208 INVESTICIJE U ZDRAVSTVENU INFRASTRUKTURU	DA	DA	SDG 3 Osigurati zdrav život i promicati blagostanje svih ljudi svih starosnih skupina
					OI.02.13.44	Broj osiguranika prema timu po mreži javno zdravstvene službe - dentalna medicina	1.655	1.900	1.644	2022. godine HZZO					
					OI.02.13.45	Broj osiguranika prema timu po mreži javno zdravstvene službe - pedijatrija	1.291	950	1.270	2022. godine HZZO					
					OI.02.13.46	Broj osiguranika prema timu po mreži javno zdravstvene službe - ginekologija	5.513	6.000	5.471	2022. godine HZZO					
					OI.02.05.55	Broj postelja po jednom doktoru	4,71	3,5	4,1	2021. godina Hrvatski zavod za javno zdravstvo, Hrvatski zdravstveno- statistički ljetopis za 2019.					
5.2.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	5.2. Visok socijalni standard i dostojanstveno starenje	OI.02.05.56	Broj zaposlenih u području Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi (prema NKD-u 2007.)	8.934	Povećanje od 5%	8 599	03/2022. godine HZMO	70.001.218,49 HRK 9.290.758,31 EUR	4304 OSTALI PROGRAMI SOCIJALNE SKRBI 4305 UNAPREĐENJE POLOŽAJA MLADIH 4302 ZAKONSKI STANDARD USTANOVA SOCIJALNE SKRBI 4306 KAPITALNA ULAGANJA U USTANOVE SOCIJALNE SKRBI 4303 PROGRAMI ŽUPANIJSKIH USTANOVA SOCIJALNE SKRBI IZNAD ZAKONSKOG STANDARDARDA	DA	DA	SDG 3 Osigurati zdrav život i promicati blagostanje svih ljudi svih starosnih skupina
					OI.02.3.69	Broj domova s podružnicama koji pružaju usluge smještaja za djecu s teškoćama u razvoju i odrasle osobe s invaliditetom	10	12	10	2022.godina Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike					
					OI.02.3.70	Broj domova za starije osobe	16	18	16	2022. godina Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike					
5.3.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	5.3. Razvoj kulture i sporta te poticanje kreativnosti	OI.02.8.49	Broj posjetitelja u ustanovama u kulturi čiji je osnivač Primorsko-goranska županija	18.000	Povećanje za 2% godišnje	52.983	2022. godina Upravni odjel za kulturu, sport i tehničku kulturu Primorsko- goranske županije	60.722.261,11 HRK 8.059.229,02 EUR	5104 POTICANJE KULTURNIH DJELATNOSTI 5105 POTICANJE I PROMICANJE SPORTA 5107 KULTURNO-POVIJESNA BAŠTINA 1131 PROMICANJE KULTURE 1141 PROMICANJE KULTURE 1151 PROMICANJE KULTURE 9003 PROGRAMI RAVNOMJERNOG RAZVITKA	DA	DA	SDG 3 Osigurati zdrav život i promicati blagostanje svih ljudi svih starosnih skupina SDG 8 Promicati ravnomjeran, uključivi i održivi gospodarski rast, punu i produktivnu zaposlenost i dostojan posao za sve SDG 11. Učiniti gradove i ljudska naselja uključivima, sigurnima, otpornima i održivima
5.4.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 13. Jačanje regionalne ko nkurentnosti	Regionalni indeks konkurentnosti* Ciljna vrijednost 2030. 38	5.4. Unaprijeđenje i daljnji razvoj civilnog društva	OI.02.13.29	Broj aktivnih udruga	4.036	4.100	4.199 (2022.)	2022. godina Registar udruga Republike Hrvatske	14.727.221,83 HRK 1.954.638,24 EUR	8003 RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 8004 RURALNI RAZVOJ 5106 POTICANJE I PROMICANJE TEHNIČKE KULTURE 11 02 INFORMIRANJE, MANIFESTACIJE I POKROVITELJSTVA 12 02 ORGANIZACIJA I PROVEDBA CIVILNE ZAŠTITE 12 03 RAZVOJ I PROMICANJE CIVILNOG DRUŠTVA	NE	NE	SDG 16 Promicati mirna i uključiva društva za održivi razvoj, osigurati pristup pravdi za sve i izgraditi učinkovite, odgovorne i uključive institucije na svim razinama
					OI.02.13.31	Broj aktivnih zaklada	11	13	15 (2022.)	2022. godina Registar zaklada Republike Hrvatske					
5.5.	RS 4. Ravnomjeran regionalni razvoj	SC 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razv ojnim posebnostima	Razlika u regionalnom BDP po stanovniku, omjer BDP-a po stanovniku ZG (najrazvijenija županija) u odnosu na VPŽ (najmanje razvijena županija) Ciljna vrijednost: 2,50	5.5. Razvoj mikroregija aktiviranjem razvojnih potencijala	OI.02.13.47	Zaposleni u pravnim osobama u mikroregiji Priobalje	70.267	Povećanje za 7%	n/p	n/p	30.034.851,22 HRK 3.986.309,80 EUR	7002 POMORSKO DOBRO 7003 RAZVOJ PROMETA 7005 RAZVOJ ELEKTRONSKIH MEDIJA 8003 RAZVOJ PODUZETNIŠTVA 8004 RURALNI RAZVOJ 8201 PROMICANJE POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 9002 INSTITUCIONALNI I PROGRAMSKI OKVIR REGIONALNOGA RAZVOJA 9003 PROGRAMI RAVNOMJERNOG RAZVITKA 9301 POTICANJE REGIONALNE KONKURENTNOSTI	DA	DA	SDG 9 Izgraditi otpornu infrastrukturu, promicati uključivu i održivu industrijalizaciju i poticati inovacije SDG 11 Učiniti gradove i ljudska naselja uključivima, sigurnima, otpornima i održivima
					OI.02.13.47	Zaposleni u pravnim osobama u mikroregiji Otoci	11.064	Povećanje za 7%	n/p	n/p					
					OI.02.13.47	Zaposleni u pravnim osobama u mikroregiji Gorski kotar	4.888	Povećanje za 15%	n/p	n/p					



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
Župan

KLASA: 024-01/23-01/23
URBROJ: 2170-01-01/6-23-33
Rijeka, 12. lipnja 2023.

Na temelju članka 23. stavka 6. i članka 45. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 123/17, 151/22), članka 2. stavka 3., članka 7. stavaka 2. i 3. i članka 17. stavka 2. Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 44/23), članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18, 8/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 4/21) i članka 25. stavka 2. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16, 19/16 – pročišćeni tekst i 16/21), Župan Primorsko-goranske županije, dana 12. lipnja 2023. godine, donio je

Zaključak

1. Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana razvoja Primorsko-goranske županije za razdoblje 2022. - 2027. godine za 2022. godinu) te se proslijeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje.

2. Zadužuje se Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima da putem javne ustanove „Regionalna razvojna agencija Primorsko-goranske županije“ dostavi Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka, u roku od 8 dana po usvajanju od strane Županijske skupštine.


Zlatko Komadina, dipl.ing.

Dostaviti:

1. Upravnom odjelu za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje projektima
n/r pročelnika **prof.dr.sc. Ljudevita Krpana**
2. Županijskoj skupštini
n/r predsjednika **Marka Borasa Mandića**
3. zamjenicima Župana
4. Pismohrana, ovdje